
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

DETERMINA N. 31 

DATA: 12/04/2022 

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI VENEZIA NELLA REALIZZAZIONE 

DELLE INIZIATIVE A SOSTEGNO E L’ACCOGLIENZA IN STRUTTURE AD INDIRIZZO 

SEGRETO DI DONNE, ANCHE CON FIGLI MINORI, VITTIME DI VIOLENZE E 

MALTRATTAMENTI E/O RAGAZZE MADRI.   

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Premesso che fra le finalità statutarie dell’Ente è contemplato il sostegno solidale a persone che si 
trovano in condizioni di difficoltà a causa di discriminazioni date dalla identità di genere. In 
particolare, vanno promosse azioni di prevenzione e sostegno in favore di donne in difficoltà per 
motivi legati alla loro condizione di genere, giuridica, psicologica, sociale ed economica; 

Visto il DDR n.66 del 24/06/2020 con il quale è stata approvata la fusione per incorporazione 
dell’IPAB Fondazione Casa Ragazze Madri Carla e Roberto Marzoli di Venezia con questo Ente 
con tutti i conseguenti effetti di legge e ricordato altresì che la stessa Fondazione Marzoli 
collaborava con il Comune di Venezia nella gestione del Centro Antiviolenza. 

Richiamate la Delibera di Giunta Comunale n. 39/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023 dove viene indicata l’azione di spesa a supporto del Centro 
Antiviolenza attraverso l’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.790 del 12/04/2023 con la quale viene trasferito 
all’istituzione Veneziana l’importo complessivo di € 10.000,00 al fine di sostenere economicamente 
per l’anno 2022 le attività di manutenzione e pagamento delle utenze e delle spese condominiali, 
acquisti per le necessità delle Case Rifugio per le quali sia necessario intervenire con urgenza per 
far fronte ai bisogni delle donne accolte; 
 
Vista la Deliberazione n.01/2022 con la quale è stato approvato il Regolamento per la gestione del 
fondo economale; 
 
Richiamata l’attestazione sulla regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria; 
 
Viste:                                                                                                                                                        
la Deliberazione n. 23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità                  
la Disposizione Presidenziale n.13/2021, ratificata con la Deliberazione n. 3/2022 con la quale è 
stata prorogata l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022 e autorizzato l’esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 10 della DGR 780/2013; 
 
Visti:                                                                                                                                                  
l’art. 4 del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;          
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

Considerare quanto espresso in premessa come parte integrate e sostanziale del presente 

provvedimento 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Prevedere sul Bilancio di Previsione 2022, in fase di definizione e  prossima approvazione, il 
trasferimento di € 10.000,00 da parte del Comune di Venezia a Istituzione Veneziana per la 
collaborazione nel sostegno e l’accoglienza in struttura ad indirizzo segreto di donne, anche con 
figli minori, vittime di violenza e maltrattamenti e/o ragazze madri nella  realizzazione delle attività 
di manutenzione e pagamento delle utenze e delle spese condominiali, acquisti per le necessità 
delle Case Rifugio per le quali sia necessario intervenire con urgenza per far fronte ai bisogni delle 
donne accolte. 
 
Mettere a disposizione delle necessità delle Case Rifugio le donazioni spontanee e vincolate a tale 
necessità effettuate da associazioni e semplici cittadini sul conto corrente dell’Ente  
 

Individuare il Servizio Sociale alla Persona dell’Ente quale struttura deputata ad collaborare con il 
Servizio Protezione Sociale e Antiviolenza del Comune di Venezia. 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

  

                         IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                Dott. Marino Favaretto 

   (firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 12/04/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

   (firmato in originale) 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 11/04/2023                                             
                     

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Andrea Zampieri 

   (firmato in originale) 


